
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N.6 DEL 06/05/2021 

 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA SCOLASTICA SUCCURSALE SCUOLA 

PRIMARIA DI COGOZZO PER SEGNALAZIONE CASI DI COVID 19 
 

Visto che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30/1/2020 ha dichiarato 
l’epidemia Covid-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e 
successivamente con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/2020, con la quale 
è stato dichiarato lo stato di emergenza, su tutto il territorio nazionale, relativo al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili. 

 
Richiamati i sottoelencati Decreti Legge recanti “misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”: 
- 23/2/2020, n.6, convertito, con modificazioni, dalla Legge 5 Marzo 2020, n.13; 
- 25/3/2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla Legge 22 Maggio 2020, n.35; 
- 16/5/2020, n.33; 

 
Visti i vari Decreti del Presidente del Consiglio, del Ministero della salute, del 

Ministero dell’Interno, del Ministero dello Sviluppo Economico, in materia di tutela 
della salute per l’emergenza Covid-19 e che, dal mese di Febbraio c.a., hanno 
limitato sia i movimenti delle persone che dei veicoli, all’interno dei territori 
comunali, regionali e nazionali, nonché lo svolgimento delle attività economiche; 

 
Visti i vari provvedimenti regionali che, si sono succeduti in tema di misure per 

la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  
 

Visto il T.U. in materia di igiene e salute pubblica 

 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

05
-0

6 
- 0

01
30

67



Visto il T.U.. sull’ordinamento degli enti locali 
Viste linee guida del CTS (comitato tecnico Scientifico) e il Piano Scuola 2020 

 
Tutto ciò premesso e considerato che con comunicazione prot. 13049 del 6 maggio 
2021 della Dirigente dell’istituto comprensivo Parazzi si segnalava la presenza di casi 
di Covid nella succursale della scuola primaria di Cogozzo situata in Via Don Mazzi 
con richiesta di chiusura della scuola in attesa dell’esito dei test molecolari su tutti i 
soggetti convolti da ATS per gli accertamenti sanitari; 
 
Che si prevede che martedì 11 maggio sarà possibile avere gli esiti delle prove e 
quindi la scuola dovrà restare chiusa fino a mercoledì 12 maggio al fine di 
procedere alle eventuali comunicazioni e adempimenti necessari; 
 
Sentito il dirigente scolastico dell’istituto comprensivo Parazzi Dott. Mariella 
Ceccarelli e l’Assessore all’istruzione Dott.ssa Rossella Bacchi; 
 

ORDINA 

 
La sospensione dell’attività scolastica della succursale della scuola primaria di 
Cogozzo dal giorno 7 maggio 2021 al giorno 12 maggio 2021 per le motivazioni 
espresse in premessa; 
 
Di notificare la presente ordinanza all’istituto comprensivo Parazzi di Viadana; 
 
Di informare la cittadinanza dei contenuti della presente ordinanza mediante 
affissione all’Albo Pretorio e pubblicazione sul sito internet istituzionale, nonché 
attraverso tutti i mezzi di comunicazione e diffusione. 
 

R E N D E    N O T O 

 
Che, ai sensi dell’art.3, c.4, della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento 
può essere proposto: 
ricorso gerarchico al Prefetto di Mantova, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Comune; 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia – Sede Staccata di 
Brescia, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all’Albo 
pretorio di questo Comune; 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della 
pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune. 
 
 

 

   IL SINDACO 
Nicola Cavatorta
 

C
_C

81
6 

- 0
 - 

1 
- 2

02
1-

05
-0

6 
- 0

01
30

67


